V 9. Reyes, 22. Par. *Deum suum qui eduxit patres eorum,* ó *Deum patrum suorum qui eduxit eos.* Puede provenir esta diferencia de la trasposicion de la palabra *patres eorum.* La primera construccion parece mas natural. — *Dominus.* Palabra omitida en los Paralipómenos.

## § X. TEXTOS PARALELOS.

## III. Reyes, ix.

10. Et fuit a fine viginti annorum, quibus aedificavit Salomon duas domos domum Domini et domum regis:
11. *Hiram rex Tyri donis afficerat Salomonem in lignis cedrinis et in lignis abiegnis et in auro ad omnem voluntatem eius; tunc dedit rex Salomon Hiram viginti civitates in terra Galileeae.*
12. *Et exivit Hiram de Tyro ut videret civitates quas dedit ei Salomon, et non placuerunt oculis eius.*
13. *Et dixit: Quid sunt urbes istae quas dedit mihi frater meus? et vocatum est eas terra Chabul usque ad diem hanc.*
14. *Et misit Hiram regi centum et viginti talenta auri.*
15. *Et haec est ratio tributi quod exegit rex Salomon ad aedificandum domum Domini et domum suam, et Mello, et murum Ierusalem, et Heser et Mageddo et Gazer.*
16. *Farao rex Ægypti abiit, et cepit Gazer, et combussit eam igne, et Chananaeum qui habitabat in civitate interfecit, et dedit eam pro muniberis filiae sue uxori Salomonis.*
17. *Et aedificavit Salomon Gazer, et Beth-horon inferiorem,*
18. *Et Baalath, et Palmiram, in deserto in terra [Soba]:*
4. *Et aedificavit Palmiram in deserto, et omnes civitates thesaurorum quas aedificavit in Hemath.*
5. *Et aedificavit Beth-horon superiorem et Beth-horon inferiorem: civitates munitas muris, portis et vectibus:*
6. *Et Baalath et omnes civitates thesaurorum quae fuerunt Salomoni, et civitates curruum, et civitates equitum, et desiderium Salomonis quod desideravit ad aedificandum in Ierusalem, et in Libano, et in omni terra dominationis suaæ.*

## II. Paralipómenos viii.

## III. Reyes, ix.

20. Omnis populus reliquus de Amorrhæis, Hethæis, Pherezaeis, Hevaeis, et lebusaeis, qui non erant de filiis Israel.

21. Filii eorum qui relictæ fuerant post eos in terra eo quod non potuerint filii Israel anathematizare eos, et ascendere fecit eos Salomon ad tributum servientis usque ad diem hanc.

22. Et de filiis Israel non dedit Salomon servum, sed erant viri bellatores, et servi eius, et principes eius et duces eius, et principes curruum eius et equitum eius.

23. Isti erant principes praefectorum, qui erant super opus Salomonis, quinquaginta et quingenti, qui praeerant populo eorum qui faciebant opus.

24. At filia Pharaonis ascendit de civitate David ad domum suam quam aedificaverat ei: nunc aedificavit Mello.

25. Et obtulit Salomon tribus vicibus in anno holocausta et pacifica super altare quod aedificavit Dominu, et adolerit ei [super altare] quod erat ante faciem Domini, et perfecit domum.

## II. Paralipomenos, viii.

7. Omnis populus reliquus de Hethæis, et Amorrhæis, et Pherezaeis, et Hevaeis, et lebusaeis, qui non erant de Israel:

8. De filiis eorum, qui relictæ fuerant post eos in terra, eo quod non consumpserint eos filii Israel, et ascendere fecit eos Salomon ad tributum usque ad diem hanc.

9. Et de filiis Israel quos non dedit Salomon in servos ad opus suum, sed erant viri bellatores, et principes ducum eius, et principes curruum eius, et equitum eius.

10. Et isti erant principes praefectorum qui erant regi Salomonis quinquaginta et ducenti qui praeerant populo.

11. Et filiam Pharaonis ascenderet fecit Salomon de civitate David ad domum quam aedificaverat ei, quia dixit: Non habitabit uxor mea in domo David regis Israel, quia sancta sunt ea [loca] ad quae ingressa est arca Domini.

12. Tunc obtulit Salomon holocausta Domino super altare Domini, quod aedificavit ante vestibulum:

13. Et per singulos dies ut offerrent iuxta præceptum Moysis, in sabbatis, et in mensibus, et in solemnitatibus tribus vicibus in anno, in festivitate azymorum, et in festivitate hebdomadarum, et in festivitate tabernaculorum.

14. Et statuit iuxta ordinem David patris sui divisiones sacerdotum in ministerio suo, et levitas in custodiis suis, ad laudandum et ad ministrandum coram sacerdotibus per singulos dies: et ianitores in divisionibus suis ad singulas portas: quia sic erat præceptum David viri Dei.

15. Et non declinaverunt a præcepto regis super sacerdotibus et

## III. Reyes, ix.

## II. Paralipomenos, viii.

levitis ad omne verbum et ad thesauros.

16. Et praeparatum est omne opus Salomonis usque ad diem qua fundata est domus Domini et usque ad consummationem eius: perfecit domum Domini.

17. Tunc abiit Salomon in Asiongaber, et ad Ailath super labium maris in terra Edom.

18. Et misit ei Hiram per manum servorum suorum naves et servos gnares maris, et ierunt cum servis Salomonis in Ophir, et tulerunt inde aurum quadringenta et viginti talenta, et adduxerunt ad regem Salomonem.

## NOTAS.

¶ 10. Reyes, 1. Par. *Duas domos*. Expresión omitida en los Paralipómenos.—*Domum regis ó domum suam*. Expresiones que tienen el mismo sentido. A excepción de las diferencias notadas, este ¶ es igual en ambos textos; pero no sucede lo mismo con los siguientes, pues desde el 11 hasta el 16 de los Reyes no hay semejanza alguna con los de los Paralipómenos, y los ¶ 2 y 3 de estos en nada se conforman con los de los Reyes, y pudieran colocarse después del ¶ 16. No habiendo admitido Hiram las ciudades que Salomon le ofreció, las dejó, y Salomon hizo edificios en ellas, para que los habitaran los hijos de Israel.